



# HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

SOCIALTJÄNSTAVDELNINGEN

Hans Peters

Telefon: 508 04 016

DNR 6 - 406 - 2010

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2 NOVEMBER 2010

SID 1 (3)

SAMMANTRÄDE 23 NOVEMBER 2010

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Situationen för missbrukare i Vällingby**

Skrivelse från (m), (fp), (kd), (s), (mp) och (v) till  
stadsdelsnämnden

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa  
förvaltningens tjänsteutlåtande.

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Förvaltningen är medveten om de missbruksproblem som förekommer i  
Solursparken i Vällingby. Sedan 2007 råder förbud mot offentlig alkoholförtäring i  
parken. Stadsdelens uppsökare har påbörjat en kartläggning för att få reda på vilka  
stadsdelar de aktuella personerna tillhör och vilken problematik de har.

Förvaltningen kommer att ta kontakt med frivilligorganisationer och församlingar  
i syfte att få fram mer långsiktiga lösningar och avser att återkomma till nämnden  
under våren 2011 med förutsättningar för och eventuellt förslag på att inrätta en  
verksamhet i Vällingby liknande Vistet i Hässelby.



**Bilaga:** Skrivelse från (m), (fp), (kd), (s), (v) och (mp) om situationen för missbrukare i Vällingby.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Vuxenheten.

### **Bakgrund**

Skrivelse 2010-10-28 från Birgitta Dickson m fl (m), Helen Jäderlund Eckardt (fp) och Fredrik Wallén (kd) med instämmande av Bengt Roxne m fl (s), Margareta Bohman (v) och Birgitta Wosse (mp). I skrivelsen föreslås att förvaltningen ges i uppdrag att undersöka möjligheten till att i tex. samarbete med kyrkan och/eller andra etablera någon form av verksamhet i Vällingby liknande Vistet i Hässelby gård.

### **Förvaltningens redogörelse och synpunkter**

Förvaltningen är väl medveten om de missbruksproblem som förekommer i Solursparken. Sedan 2007 råder förbud mot offentlig alkoholförtäring i Solursparken i Vällingby och i Vällingby centrum. Det är polisens uppgift att tillse att förbudet efterlevs. Stadsdelsförvaltningen har tagit upp frågan med närpolisen vid flera tillfällen.

Sedan någon månad tillbaka gör personal från Vällingby församling punktinsatser i Solursparken i form av besök där man försöker få missbrukare att vända sig till Vistet i Hässelby.

Stadsdelens uppsökare har tillsammans med uppsökarverksamheten i city påbörjat ett arbete med att kartlägga vilka stadsdelar de aktuella personerna tillhör och vilken problematik de har. Kartläggningen förväntas vara klar under november månad. En del av personerna är troligen boende i stadsmissionens stödboende i Räcksta. De personer som tillhör någon annan stadsdel kommer att hänvisas dit för vidare stöd och hjälp för att komma ur sitt missbruk.

Ett metodutvecklingsarbete kommer att inledas och kontakter kommer att tas med frivilligorganisationer och församlingar i syfte att hitta mer långsiktiga lösningar på missbruksproblemen i Solursparken. Förvaltningen avser att under våren 2011 återkomma till nämnden med förutsättningar för och eventuellt förslag på att inrätta en verksamhet i Vällingby liknande vistet i Hässelby.

### ***Förslag till beslut***



Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.

-----